
Biuletyn Rektoralny 
  IV NIEDZIELA WIELKANOCNA, 26 KWIETNIA 2015 r. NR 17 (187) 
 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele Pobrygidkowskim 
 
 

Niedziela, 26 kwietnia 2015 roku 

godz. 18.45  
 

W HOŁDZIE ŚWIĘTEMU 

JANOWI PAWŁOWI II 
 

PROGRAM: 

 

Jan Paweł II - Przemówienie powitalne - lotnisko 

Okęcie - fragmenty 

Wincenty z Kielczy (ok. 1200 - ok. 1261) Gaude 

Mater Polonia 

Jan Paweł II – Homilia Msza św. Plac Zwycięstwa - 

fragmenty 

Wacław z Szamotuł (ok. 1526 - ok. 1560) Już się 

zmierzcha, Ego sum pastor bonus  

Mikołaj Zieleński (ok. 1550 – ok. 1620) Viderunt 

omnes fines terrae 

Jan Paweł II – Homilia Msza św. Nowy Targ - 

fragmenty 

Heinrich Schütz (1585 – 1672) Also hat Gott die Welt 

geliebt, Ich bin eine rufende Stimme 

Johann Sebastian Bach (1685 – 1750)/Charles 

Gounod (1818 – 1893) Ave Maria 

Jan Paweł II – Homilia Msza św. Wzgórze Lecha - 

fragmenty 

Anton Bruckner (1824 – 1896) Locus iste 

Josef Rheinberger (1839 – 1901) Abendlied, Ave 

Maria 

Jan Paweł II – Akt Oddania Matce Bożej - 

Częstochowa - fragmenty 

Feliks Nowowiejski (1877 – 1946) Parce Domine 

Hieronim Feicht (1894 – 1967 ) Chroń, Panie, wątłą 

duszy mojej zieleń 

Bernard Stieler (1951 - ) Ave Maria 

Jan Paweł II – Homilia Msza św. Błonie Kraków - 

fragmenty 

Henryk Mikołaj Górecki (1933 – 2010) Totus Tuus  

 

WYKONAWCY: 

 

Camerata Lubelska, Jacek Brzeziński – narracja 

Przemysław Stanisławski – dyrygent 

 

Niedziela, 3 maja 2015 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT PIEŚNI 

PATRIOTYCZNYCH 

„DLA NIEPODLEGŁEJ” 
 

PROGRAM: 

1. „Marsz Polonia” 

2. „Ułański Szyk” 

3. „Marsz I-szej Brygady” 

4. „Herkules” 

5. „Mazurek Trzeciego Maja” 

6. „Wiązanka Pieśni Żołnierskich” 

7. „Ojczyzno Ma” 

8. „Piechota” 

9. „Rozszumiały się wierzby płaczące” 

10. „Pożegnanie Ojczyzny” 

 

WYKONAWCY: 

 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta Majdan-Grabina - 

założona przez dyrektora miejscowej Szkoły 

Podstawowej oraz  sołtysa wsi Majdan-Grabina 

we wrześniu 2012 r., jako nawiązanie do 

istniejącej od 1926 roku orkiestry dętej Majdan. 

Większość członków orkiestry pochodzi z 

Majdanu Grabina, ale są też osoby z innych 

miejscowości gminy Zakrzówek. Członkami są 

amatorzy, dzieci, młodzież i dorośli uczący się od 

podstaw, teorii muzyki i umiejętności gry na 

instrumentach. Obecnie podczas koncertów 

występuje 20 osób. Corocznie występuje podczas 

gminnych, kościelnych i wiejskich uroczystości, 

ciągle wzbogacając swój repertuar i doskonaląc 

swoje umiejętności. Kapelmistrzem od początku 

jest Pan Wojciech Durak. 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 27.04. 
7.00 Dziękczynna za dar życia w pierwszą rocznicę urodzin 

wnuczki Natalii, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę, 

potrzebne łaski dla niej i jej rodziców 

7.30 

11.00 +Piotr Kowala (1 m-c)  

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i wszelkie 

potrzebne łaski dla Bożeny i Pawła Chmielewskich z racji 

30 rocznicy  ślubu 

Wtorek, 28.04. 
7.00 W intencji ofiarodawców  

7.30 

11.00 +Julia Choina, Bronisław, Tadeusz 

18.00 +Eugenia i zm. z rodzin 

Środa, 29.04., św. Katarzyny Sieneńskiej  
7.00 

7.30 

11.00 +Zbigniew Kosior (2 r) 

18.00 

Czwartek, 30.04. 
7.00 Dziękczynna z prośbą o pomyślne zdanie matury, oraz 

Dary Ducha Świętego, potrzebne łaski dla Przemysława 

7.30 

8.00 Zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11.00  W 50 rocznicę urodzin Urszuli podziękowanie Panu 

Bogu za dar życia oraz prośba o błogosławieństwo na dalsze 

lata dla jej rodziny 

18.00 +Zygmunt Kurant 

Piątek, 1.05., św. Józefa Robotnika 
7.00 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśccowych 

7.00 +Leokadia (35 r) 

7.30 Przebłagalna za zabójstwa dzieci nienarodzonych 

11.00  Zbiorowa do św. Brygidy 

18.00 +Andrzej Danielak- gregorianka 1 

18.00 + Tadeusz Kokowicz- gregorianka 1 

Sobota, 2.05. I SOBOTA MIESIĄCA  
7.00 + Tadeusz Kokowicz- gregorianka 2 

7.30 

11.00 +Andrzej Danielak- gregorianka 2 

18.00 +Bogdan i Zofia Szymańscy 

18.00 +Zygmunt Szkutnik 

18.00 +Zygmunt Boluk 

V NIEDZIELA WIELKANOCNA, 3.05.  
7.00 +Agnieszka Janczarek (38 r. śm) 

8.00 + Józef Mełgieś, Józefa (ę) Monik, Krystyna Puzio i 

zmarli z ich rodzin 

9.30 +Eugenia i Zenon, Zofia, Antoni 

11.00 +Andrzej Danielak- gregorianka 3 

11.00 +Zbigniew Kowalczyk (3r), Henryk, Anna, Wacław 

12.00 +Józef (34 r), Zofia, Władysław, zm. z rodziny 

Kowalów, Katarzyna, Leokadia, Maria, Barbara, Antoni, 

Jan, zm. z rodziny Serafin 

13.15 +Maria, Stanisław, Iwona 

13.15 O Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego dla 

Tadeusza 

16.00  + Tadeusz Kokowicz- gregorianka 3 

18.00 +Tadeusz, Kazimierz, Stanisław, Józef, Wiesław 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Dam wam pasterzy 

według mego serca” (Jr 3,15) 

 

Tymi słowami proroka Jeremiasza Bóg 

obiecuje swojemu ludowi, że nie pozostawi go 

nigdy bez pasterzy, którzy będą go zawsze 

gromadzili i prowadzili: „Ustanowię zaś nad nimi 

– moimi owcami – pasterzy, by je paśli; i nie będą 

się już więcej lękać ani trwożyć” (Jr 23,4) 

Kościół jako Lud Boży nieustannie 

doświadcza spełniania się tej prorockiej 

zapowiedzi i z radością za to Bogu dziękuje, 

szczególnie dzisiejszej niedzieli, kiedy Liturgia 

Słowa przypomina, że to Jezus Chrystus jest 

żywym, najwyższym i ostatecznym wypełnieniem 

Bożej obietnicy. 

Ja jestem dobrym Pasterzem – mówi 

o sobie Jezus Chrystus – nie tylko dla Izraela, 

więcej nie tylko dla Kościoła, także dla tych 

spoza, których niejednokrotnie my sami nie 

chcemy dostrzegać: „Mam także inne owce – 

powiada, które nie są z tej owczarni. I te muszę 

przyprowadzić i będą słuchać głosu mego...” 

Życie Chrystusa, które znamy z kart 

ewangelii, jest nieustannym ukazywaniem 

i realizacją Jego pasterskiej miłości: Jezus lituje 

się nad tłumami, bo były znękane i porzucone jak 

owce bez pasterza; szuka owiec zagubionych 

i rozproszonych, a gdy je znajdzie, cieszy się, 

zbiera je i broni, zna je i woła każdą po imieniu, 

prowadzi je nad wodę i na zielone pastwiska, 

gdzie mogą odpocząć; przygotowuje dla nich 

posiłek i karmi je swoim własnym życiem. To 

życie Dobry Pasterz daje w swojej śmierci 

i zmartwychwstaniu. 

W dzisiejszej ewangelii sam o sobie mówi: 

„życie moje oddaję za owce”. To jest dobry 

pasterz, w odróżnieniu od najemnika, który 

owszem opiekuje się owcami, ale w chwili 

zagrożenia opuszcza je, bądź pozbywa się ich dla 

osiągnięcia własnej korzyści. Najemnik traktuje 

człowieka instrumentalnie – tylko i wyłącznie 

jako środek dla osiągnięcia swego celu... 

W wielu dziedzinach naszego codziennego 

życia nie brakuje najemników – to jakby 

przewidział Chrystus – Dobry Pasterz, i dlatego 

powierzył Piotrowi, apostołom, uczniom, w końcu 

kapłanom - posługę pasterzy Bożej owczarni, 

niezwykle odpowiedzialną posługę przewodnika – 

dusz pasterza...   (xjj) 

 

 



Ośrodek Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

ul. Narutowicza 6 

20-004 Lublin 

 

Codzienne dyżury 

od poniedziałku do czwartku 

w godz. 16.00-18.00 
 

Dyżury: 

 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog, prawnik 

Środa – terapeuta ds. uzależnień 

Czwartek – pracownik socjalny, pedagog 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do 

„starego” rektoratu, przy wejściu domofon. 

 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 
 

ZAPRASZAMY 
 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

bezimienna 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

W tym tygodniu: 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 
 

 

INTENCJE NA MAJ 
 

OGÓLNA: 

Abyśmy, odrzucając kulturę obojętności, mogli 

zajmować się cierpieniami bliźniego, 

a szczególnie chorych i ubogich. 

MISYJNA: 

Aby wstawiennictwo Maryi pomagało 

chrześcijanom żyjącym w zsekularyzowanych 

środowiskach z gotowością głosić Jezusa. 
 

 

Chwalcie łąki 
umajone, 

góry doliny zielone… 
I co czuje, i co żyje, 
Niech z nami sławi 

Maryję! 
 

Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo, że 

nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się do 

Ciebie ucieka, Twej pomocy wzywa, Ciebie o 

przyczynę prosi. Tą ufnością ożywiony, do 

Ciebie, o Panno nad pannami i Matko, biegnę, do 

Ciebie przychodzę, przed Tobą jako grzesznik 

płaczący staję. O Matko Słowa, racz nie gardzić 

słowami moimi, ale usłysz je łaskawie i 

wysłuchaj. Amen. 

 
 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


MAJ 

MIESIĄC MARYI 
 

Maj - dla wielu 

najpiękniejszy miesiąc 

roku - to w Kościele okres 

szczególnej czci Matki 

Bożej. Szczególnie w 

Polsce gromadzimy się 

wieczorami w kościołach, 

przy grotach, kapliczkach i 

figurach przydrożnych. 

Pierwsze nabożeństwa 

majowe zaczęto odprawiać 

w Polsce w połowie XIX wieku w Płocku, 

Toruniu, Nowym Sączu i Krakowie, a od 1852 r. - 

uroczyście w kościele Świętego Krzyża w 

Warszawie. Po 30 latach stało się ono bardzo 

popularne i znane w całym kraju. 

Rodowód tych nabożeństw jest jednak znacznie 

wcześniejszy niż się powszechnie uważa. 

Gromadzenie się i śpiewanie pieśni na cześć 

Matki Bożej było znane już na Wschodzie w V 

wieku. W Kościele zachodnim w I tysiącleciu maj 

jako miesiąc Maryi święcono raczej sporadycznie. 

Dopiero na przełomie XIII i XIV w. powstała 

myśl, aby ten miesiąc poświęcić Maryi. 

Pierwszym, który rzucił tę myśl, był król 

hiszpański Alfons X (+ 1284). Władca ów 

zapraszał do udziału w nabożeństwach majowych, 

sam często brał w nich udział i swoim poddanym 

zalecał gromadzenie się w porze wieczornej na 

modlitwy wokół figur Matki Bożej. Dominikanin 

bł. Henryk Suzo (+ 1366), uczeń Jana Eckharta i 

przyjaciel Jana Taulera, znanych mistyków 

średniowiecza, wyznaje, że jako pacholę zbierał w 

maju kwiaty i niósł je do stóp Matki Bożej. Lubił 

z kwiatów pleść wieńce i kłaść je na głowę figur 

Bożej Rodzicielki. Matka Boża nagrodziła go za 

to wizją chwały, jaką odbiera od Aniołów. W roku 

1549 ukazała się w Niemczech książeczka pod 

tytułem: Maj duchowy, gdzie po raz pierwszy maj 

został nazwany miesiącem Maryi. W żywocie św. 

Filipa Nereusza (+ 1595) czytamy, że gromadził 

on dziatwę przy figurach i obrazach Matki Bożej, 

śpiewał z nimi pieśni, zbierał kwiaty i zachęcał do 

składania ku Jej czci kwiatów, duchowych ofiar i 

wyrzeczeń. Nowicjusze dominikańscy we Fiesole 

(w latach 1677-1709) w maju gromadzili się przed 

wizerunkiem Najświętszej Maryi i czcili ją 

muzyką, śpiewem i składaniem duchowych 

wyrzeczeń. Jednakże za autora właściwych 

nabożeństw majowych historycznie uważa się 

jezuitę, o. Ansolani (1713). On to w kaplicy 

królewskiej w Neapolu codziennie w maju 

urządzał koncert pieśni ku czci Bożej Matki, który 

kończył się błogosławieństwem Najświętszym 

Sakramentem. 

W Polsce pierwsze nabożeństwo majowe 

wprowadzili jezuici w Tarnopolu (1838), 

misjonarze w Warszawie w kościele Św. Krzyża 

w roku (1852), ksiądz Golian w Krakowie (w 

1856) i we Włocławku biskup Marszewski (1859). 

W tym samym czasie cześć Królowej maja szerzył 

w Galicji poezją o. jezuita Karol Antoniewicz (+ 

1852). Ks. Wincenty Buczyński (jezuita) wydał 

we Lwowie pierwszą książeczkę o nabożeństwach 

majowych (1839). W dziesięć lat potem podobną 

broszurę wydano we Wrocławiu w roku 1850. 

Wydał ją ks. Aleksander Jełowicki, 

zmartwychwstaniec. W połowie XIX wieku 

nabożeństwo majowe przyjęło się we wszystkich 

prawie krajach. 

Centralną częścią nabożeństwa majowego 

jest Litania Loretańska, jeden ze wspaniałych 

hymnów na cześć Maryi, w którym wysławiane są 

Jej wielkie cnoty i przywileje, jakimi obdarzył Ją 

Bóg. Litania Loretańska powstała w XII wieku, 

prawdopodobnie we Francji, a zatwierdził ją 

oficjalnie papież Sykstus V. Nazwę "Loretańska" 

otrzymała od miejscowości Loretto we Włoszech, 

gdzie była szczególnie propagowana i odmawiana. 

Tekst litanii miał przedłożyć w 1578 r., do 

zatwierdzenia papieżowi Grzegorzowi XIII, 

archidiakon Guido Candiotti. 11 czerwca 1587 r. 

Sykstus V obdarzył "Litanię Loretańską" dwustu 

dniami odpustu. Kolejne odpusty przypisali do 

niej Pius VII i Pius XI. W 1631 r. Święta 

Kongregacja Obrzędów zakazała dokonywania w 

tekście samowolnych zmian; te, które 

następowały, posiadały aprobatę Kościoła. Kiedyś 

w litanii było więcej tytułów, m.in.: Mistrzyni 

pokory, Matko Miłosierdzia czy Bramo 

odkupienia. Później pojawiały się inne wezwania: 

Królowo Różańca Świętego (1675), Królowo bez 

zmazy pierworodnej poczęta (1846), Matko 

Dobrej Rady (1903), Królowo pokoju (1917), 

Królowo Wniebowzięta (1950), Matko Kościoła 

(1980), Królowo Rodziny (1995). W litanii 

wymieniane są kolejne tytuły Maryi: jest ich w 

sumie 49, a w Polsce 50. Po zatwierdzeniu 

liturgicznej uroczystości NMP Królowej Polski, 

obchodzonej 3 maja, do Litanii dołączono 12 

października 1923 r. wezwanie „Królowo Polskiej 

Korony”, przekształcone po drugiej wojnie 

światowej na „Królowo Polski”. 
 (www.brewiarz.pl) 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


